[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 сентября 2017 года                              № 695
О присвоении квалификационной категории спортивных судей

На основании п.п. 1.2 п. 1 статьи 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 года № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», представлений к присвоению квалификационной категории спортивного судьи – спортивный судья третьей категории,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи – спортивный судья третьей категории в спортивной дисциплине «лёгкая атлетика»:

- Арефьевой Галине Васильевне, учителю физической культуры МКОУ «Туксинская СОШ»,

- Бобину Юрию Сергеевичу, тренеру – преподавателю МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вавтоеву Василию Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Васькову Алексею Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вижуеву Сергею Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Коткозерская СОШ»,

- Ефремову Виктору Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Журавлёвой Татьяне Александровне, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Куцабову Валерию Ивановичу, специалисту отдела культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития Администрации Олонецкого национального муниципального района,

- Павлову Роману Владимировичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Олонца».

2.  Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи – спортивный судья третьей категории в спортивной дисциплине «спортивная гимнастика»:

- Арефьевой Галине Васильевне, учителю физической культуры МКОУ «Туксинская СОШ»,

- Бобину Юрию Сергеевичу, тренеру – преподавателю МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вавтоеву Василию Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Васькову Алексею Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вижуеву Сергею Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Коткозерская СОШ»,

- Галахиной Александре Владимировне, учителю физической культуры МКОУ Ильинская СОШ»,

- Ефремову Виктору Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Журавлёвой Татьяне Александровне, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Куцабову Валерию Ивановичу, специалисту отдела культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития Администрации Олонецкого национального муниципального района,

- Павлову Роману Владимировичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Олонца».

3. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи – спортивный судья третьей категории в спортивной дисциплине «лыжные гонки»:

- Арефьевой Галине Васильевне, учителю физической культуры МКОУ «Туксинская СОШ»,

- Бобину Юрию Сергеевичу, тренеру – преподавателю МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вавтоеву Василию Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Васькову Алексею Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Вижуеву Сергею Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Коткозерская СОШ»,

- Дигуевой Ольге Борисовне, учителю физической культуры МКОУ «Ильинская СОШ»,

- Ефремову Виктору Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Журавлёвой Татьяне Александровне, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Куцабову Валерию Ивановичу, специалисту отдела культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития Администрации Олонецкого национального муниципального района,

- Михайловой Наталье Петровне, учителю физической культуры МКОУ «Рыпушкальская ООШ»,

- Павлову Роману Владимировичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Олонца».

4. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи – спортивный судья третьей категории в спортивной дисциплине «спортивный туризм»:

- Арефьевой Галине Васильевне, учителю физической культуры МКОУ «Туксинская СОШ»,

- Вавтоеву Василию Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Ефремову Виктору Анатольевичу, инструктору – методисту МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

- Журавлёвой Татьяне Александровне, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Олонца»,

- Куцабову Валерию Ивановичу, специалисту отдела культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития Администрации Олонецкого национального муниципального района,

- Павлову Роману Владимировичу, учителю физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Олонца».

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (Е. Бруссуева).

6. Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации                                                                                           С.К. Прокопьев